
 

 

UCHWAŁA NR LXV/438/2023 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego  na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r. Poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021r. poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 ( M. P. z 2022r. Poz. 1287) RADA GMINY BARTOSZYCE uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art 8 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Traci moc uchwała nr III 19/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 1007) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1320



Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Kryterium to, od dnia 1 stycznia 2022r. stanowią odpowiednio kwoty: 776 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie (podstawa: rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  

11 lipca 2018r w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 

w pomocy społecznej, Dz. U. Poz. 1358). 

Ustanowiony uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r zmieniającego uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - na mocy, którego 

w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz 1007) w załączniku w części 

III „MODUŁY PROGRAMU” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt III. 1 „MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” w ppkt III.1.1 wyrazy „150%” zastępuje się 

wyrazami „200%”, 

2) w pkt III.2 „MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH” w ppkt III.2.1 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami 

„200%”, 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy, w drodze uchwały może podwyższyć kwoty 

kryterium dochodowego uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. W związku z trudną sytuacją 

dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 

200% kryterium dochodowego (tj. do kwoty 1 552 zł dla osoby samotnej oraz 1 200 zł  dla osoby w rodzinie) 

w zakresie udzielania wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, ułatwi oraz 

uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, 

w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnoprawnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych, jak 

również dzieciom w szkole w formie gorącego posiłku. 

Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, opublikowano 19 października 

2019 roku. Zatem mając na uwadze dobro mieszkańców gminy, a szczególnie dobro dzieci i to w okresie 

zimowym należy dołożyć wszelkich starań aby ciepły posiłek w szkole mógł być przygotowywany od 

pierwszych dni stycznia 2023 roku. 

Konieczność ta uzasadnia zastosowanie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, wprowadzającego możliwość nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. Zastosowanie tego przepisu pozwoli zapewnić realizację wyżej wymienionej pomocy od 

1 stycznia 2023 roku. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1320


		2023-03-03T13:02:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




